

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



DREAM INTERNATIONAL LIMITED

德林國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1126)

截至二零一三年十二月三十一日止年度業績公告

德林國際有限公司（「本公司」或「德林國際」）董事會（「董事會」）全人欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同上一財政年度之比較數字。

綜合損益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
營業額	3及4	1,352,607	1,353,340
銷售成本		(958,980)	(1,007,276)
毛利		393,627	346,064
其他收入	5(a)	11,573	20,894
其他虧損淨額	5(b)	(22,718)	(3,324)
分銷成本		(47,352)	(49,242)
行政費用		(175,398)	(155,134)
經營溢利		159,732	159,258
財務費用	8(a)	(836)	(3,139)
應佔聯營公司溢利減虧損		467	(664)
稅前溢利	8	159,363	155,455
所得稅	9	(42,581)	(29,692)
年度溢利		<u>116,782</u>	<u>125,763</u>
應佔：			
本公司股權持有人		123,934	133,001
非控股權益		(7,152)	(7,238)
年度溢利		<u>116,782</u>	<u>125,763</u>
每股盈利	10	18.44 ¢	19.79 ¢
基本		<u>18.44 ¢</u>	<u>19.79 ¢</u>
攤薄		<u>18.37 ¢</u>	<u>19.79 ¢</u>

綜合全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
年度溢利	<u>116,782</u>	<u>125,763</u>
年度其他全面收益(扣除稅項調整後):		
將不會重新分類為損益之項目:		
重新計量界定利益退休責任	<u>515</u>	<u>(2,367)</u>
其後可能重新分類為損益之項目:		
換算香港以外附屬公司		
財務報表所產生之匯兌差額	2,880	12,647
可供出售證券:		
於公允價值儲備的淨變動	<u>(174)</u>	<u>(156)</u>
	<u>2,706</u>	<u>12,491</u>
年度其他全面收益	<u>3,221</u>	<u>10,124</u>
年度全面收益總額	<u>120,003</u>	<u>135,887</u>
應佔:		
本公司股權持有人	127,106	143,029
非控股權益	<u>(7,103)</u>	<u>(7,142)</u>
年度全面收益總額	<u>120,003</u>	<u>135,887</u>

綜合資產負債表

	附註	二零一三年 十二月 三十一日 千港元	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經重列)	二零一二年 一月一日 千港元 (經重列)
非流動資產				
固定資產				
—經營租賃下持作自用租賃土地的權益		31,314	22,596	22,884
—其他物業、廠房及設備		184,778	169,046	158,686
		216,092	191,642	181,570
長期應收款項		6,368	930	2,796
預付款項		—	—	1,990
商譽		2,753	2,753	—
其他無形資產		9,583	9,029	12,191
聯營公司權益		502	27	690
遞延稅項資產		7,697	7,825	11,625
其他金融資產	11	28,980	24,925	23,048
		271,975	237,131	233,910
流動資產				
存貨		175,854	183,572	231,565
應收賬款及其他應收款	12	263,718	208,496	240,083
可收回本期稅項		45	1,016	4,125
其他金融資產	11	11,035	14,674	13,339
定期存款		79,476	156,735	38,000
現金及現金等價物		320,617	281,550	177,115
		850,745	846,043	704,227
流動負債				
應付賬款及其他應付款	13	186,714	208,006	201,343
銀行貸款		22,274	20,810	17,900
應付本期稅項		27,541	12,991	9,554
		236,529	241,807	228,797
流動資產淨值		614,216	604,236	475,430
資產總值減流動負債		886,191	841,367	709,340

	二零一三年 十二月 三十一日 千港元	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經重列)	二零一二年 一月一日 千港元 (經重列)
附註			
非流動負債			
銀行貸款	777	1,812	4,924
界定利益退休責任淨額	439	750	2,329
遞延稅項負債	—	394	22
	<u>1,216</u>	<u>2,956</u>	<u>7,275</u>
資產淨值	<u>884,975</u>	<u>838,411</u>	<u>702,065</u>
股本及儲備			
股本	52,303	52,303	52,303
儲備	<u>835,125</u>	<u>781,458</u>	<u>637,970</u>
本公司股權持有人應佔總權益	887,428	833,761	690,273
非控股權益	<u>(2,453)</u>	<u>4,650</u>	<u>11,792</u>
總權益	<u>884,975</u>	<u>838,411</u>	<u>702,065</u>

財務資料附註

1. 編製基準

本公告所載之綜合業績不構成本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該綜合財務報表草擬本。

截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表包括本集團以及本集團於聯營公司之權益。

綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，為包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋之統稱）、香港公認會計原則及香港公司條例的規定而編製。綜合財務報表亦已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。

除歸類為可供出售債務證券、股票掛鈎證券及結構性債務證券的金融工具按其公允價值列賬外，綜合財務報表乃以歷史成本為計量基準編製。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則的修訂，該等修訂在本集團和本公司的當前會計期間首次生效。其中，下列改變與本集團的財務報表具有關係：

- 香港會計準則第1號（修訂本）「財務報表之呈列—其他全面收益項目之呈列」
- 香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」
- 香港財務報告準則第12號「披露於其他實體之權益」
- 香港財務報告準則第13號「公允價值計量」
- 香港會計準則第19號（經修訂）「僱員福利」
- 香港財務報告準則年度改進（二零零九年至二零一一年週期）
- 香港財務報告準則第7號（修訂本）「金融工具：披露—披露—抵銷金融資產及金融負債」

本集團並無採納任何在當前會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。下文討論採納新訂或經修訂香港財務報告準則的影響：

香港會計準則第1號（修訂本）「財務報表之呈列－其他全面收益項目之呈列」

修訂規定，其他全面收益項目如日後在達成若干條件後將重新分類至損益，有關實體須將之與永不重新分類至損益的其他全面收益項目獨立呈列。本集團據此已於本財務報表內修訂在綜合全面收益表所示的其他全面收益的呈列方式。

香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」

香港財務報告準則第10號取代有關編製綜合財務報表的香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」以及香港（準則詮釋委員會）詮釋公告第12號「綜合－特殊目的實體」的規定。該準則引入一套單一控制模式，以透過集中考慮該實體是否有控制被投資方的權力、能否自其與被投資方的關係中獲得不同回報以及利用其權力影響該等回報金額的能力，釐定被投資方是否應被合併處理。

採用是項準則不會改變本集團截至二零一三年一月一日就參與其他實體業務所達致的任何有關控制方面的結論。

香港財務報告準則第12號「披露於其他實體之權益」

香港財務報告準則第12號將有關某實體於附屬公司、合營安排、聯營公司以及非合併處理結構實體的所有披露規定融入一個單一的準則內。香港財務報告準則第12號規定的披露範圍普遍較之前準則所要求的更為廣泛。

香港財務報告準則第13號「公允價值計量」

香港財務報告準則第13號取代現有於個別香港財務報告準則的指引，成為單一的公允價值計量指引。香港財務報告準則第13號亦載有有關金融工具及非金融工具公允價值計量的廣泛披露規定。採納香港財務報告準則第13號並無對本集團資產及負債之公允價值計量構成任何重大影響。

香港會計準則第19號（經修訂）「僱員福利」

香港會計準則第19號（經修訂）引入有關界定福利計劃之會計方法的一系列修訂。其中，香港會計準則第19號（經修訂）取消「緩衝區間法」，根據緩衝區間法，有關界定福利計劃的精算收益及虧損可於僱員的預期平均剩餘服務年期內延遲確認為損益。根據經修訂準則，所有精算收益及虧損均須即時於其他全面收益中確認。香港會計準則第19號（經修訂）亦將釐定來自計劃資產之收益之基準自預期回報修改為按負債折現率計算之利息收益，並規定即時確認過往服務成本（不論是否已歸屬）。

由於採納香港會計準則第19號(經修訂)，本集團已修改界定福利計劃於之前所採用之緩衝區間法之會計政策。是項會計政策之變動已追溯應用，於二零一二年一月一日及二零一二年十二月三十一日之結餘已予重列，因而對截至二零一二年十二月三十一日止年度比較數字之相應調整如下：

	如先前所呈報 千港元	採納香港會計 準則第19號 (經修訂) 之影響 千港元	經重列 千港元
截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合損益表：			
界定利益退休計劃開支	1,401	(3,810)	(2,409)
本年度溢利	121,953	3,810	125,763
每股盈利			
—基本	19.22港仙	0.57港仙	19.79港仙
—攤薄	19.22港仙	0.57港仙	19.79港仙

截至二零一二年十二月三十一日止年度之綜合全面收益表：

重新計量界定利益負債淨額	—	2,367	2,367
本年度其他全面收益	12,850	(2,726)	10,124
本年度全面收益總額	134,803	1,084	135,887

於二零一二年十二月三十一日之綜合資產負債表：

界定利益退休資產淨額	3,114	(3,114)	—
非流動資產總值	240,245	(3,114)	237,131
界定利益退休責任淨額	—	750	750
非流動負債總值	2,206	750	2,956
資產淨值／總權益	842,275	(3,864)	838,411
儲備	785,322	(3,864)	781,458

於二零一二年一月一日之綜合資產負債表：

界定利益退休資產淨額	2,619	(2,619)	—
非流動資產總值	236,529	(2,619)	233,910
界定利益退休責任淨額	—	2,329	2,329
非流動負債總值	4,946	2,329	7,275
資產淨值／總權益	707,013	(4,948)	702,065
儲備	642,918	(4,948)	637,970

是項會計政策之變動並未對本期或遞延稅項產生任何重大影響。

香港財務報告準則年度改進(二零零九年至二零一一年週期)

此週期年度改進載有五項準則之修訂及對其他準則和詮釋的連帶修訂。其中，香港會計準則第1號經已修訂，以釐清僅於追溯應用會計政策、追溯重列或重新分類對期初資產負債表內呈列的資料具有重大影響時，方須披露呈列期初資產負債表。有關修訂亦移除於呈列該報表的情況下，須呈列期初資產負債表有關附註的規定。

由於本集團認為因採納香港會計準則第19號(經修訂)引致的重列對期初財務狀況具有重大影響，故已於該等財務報表額外呈列截至二零一二年一月一日的資產負債表。

香港財務報告準則第7號(修訂本)「金融工具：披露－披露－抵銷金融資產及金融負債」

此修訂引入有關金融資產及金融負債抵銷之新披露要求。該等新披露涵蓋所有按照香港會計準則第32號「金融工具：呈列」抵銷之已確認金融工具及類似該等金融工具及交易之可執行的總淨額結算安排或類似協議，無論該金融工具是否按照香港會計準則第32號作抵銷。

因本集團於呈列的期間內未有抵銷金融工具，亦未有訂立須根據香港財務報告準則第7號之規定作出披露之總淨額結算安排或類似協議，故採納此修訂對該等財務報表並無影響。

3. 營業額

本集團的主要業務活動為設計、發展、製造及銷售毛絨玩具、騎乘玩具和塑膠手板模型。營業額指已向客戶銷售產品的銷售價值，扣除增值稅或其他銷售稅項，且已減除任何貿易折扣。

本集團具有多元化的客戶基礎，其中與兩名(二零一二年：兩名)客戶的交易金額超過本集團收入的10%。於截至二零一三年十二月三十一日止年度，來自向該等客戶銷售毛絨玩具及塑膠手板模型的收入分別約為526,126,000港元及368,551,000港元(二零一二年：531,667,000港元及348,214,000港元)，該收入乃產生自香港、北美洲、日本及歐洲(二零一二年：香港、北美洲、日本及歐洲)等毛絨玩具分部及塑膠手板模型分部活動所在的地區。

4. 分部報告

本集團透過按生產線及地區成立的分部管理業務。按就資源分配及表現評估向本集團最高層行政管理人員內部報告資料一致的方式，本集團已列出下列三個可呈報分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下之可呈報分部。

- 毛絨玩具：該分部涉及設計、發展、製造及銷售毛絨玩具。該等產品乃從外間採購或於本集團位於中華人民共和國（「中國」）及越南的生產設施製造。
- 騎乘玩具：該分部涉及設計、發展、製造及銷售騎乘玩具。該等產品於中國製造及銷往主要位於中國和日本的客戶。
- 塑膠手板模型：該分部涉及設計、發展、製造及銷售塑膠手板模型。該等產品於本集團位於中國及越南的生產設施製造。

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團最高層行政管理人員按下列基準監察每個可呈報分部的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產、商譽、其他無形資產及流動資產，但會所會籍、聯營公司權益、金融資產的投資、遞延稅項資產、可收回本期稅項及其他公司資產除外。分部負債包括個別分部的製造和銷售活動應佔的應付賬款及應計費用以及由分部直接管理的銀行借款。

收入及開支乃參考該等分部所產生的銷售額及開支，或該等分部應佔資產的折舊或攤銷產生的開支而分配至可呈報分部。除呈報分部間銷售外，由一分部提供予另一分部的協助（包括資產攤分）並不予以計算。

用於可呈報分部溢利的計量方式為「經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利」，其中「利息」包括投資收益及「折舊及攤銷」包括非流動資產的減值虧損。為計算經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利，本集團之盈利進一步就未特定歸入個別分部的項目作調整，例如應佔聯營公司的溢利減虧損、董事及核數師酬金及其他總部或公司行政費用。

除獲取有關經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利的分部資料外，管理層亦獲提供有關分部直接管理的收入（包括分部間銷售）、來自現金結存及借款的利息收益及開支和不同分部於其業務中使用的非流動分部資產的折舊、攤銷及減值虧損以及添置之資料。分部間銷售參照就同類訂單向外界人士所收取的價格定價。

下文載有本集團最高層行政管理人員截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度就資源分配及評估分部表現而獲提供有關本集團可呈報分部的資料。

	毛絨玩具		騎乘玩具		塑膠手板模型		總計	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
來自對外客戶的收入	1,219,744	1,278,595	48,160	56,365	84,703	18,380	1,352,607	1,353,340
分部間收入	21,955	5,033	-	-	117	-	22,072	5,033
可呈報分部收入	<u>1,241,699</u>	<u>1,283,628</u>	<u>48,160</u>	<u>56,365</u>	<u>84,820</u>	<u>18,380</u>	<u>1,374,679</u>	<u>1,358,373</u>
可呈報分部溢利／(虧損) (經調整扣除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利)	<u>215,472</u>	<u>228,180</u>	<u>(19,549)</u>	<u>(20,054)</u>	<u>8,831</u>	<u>(14,941)</u>	<u>204,754</u>	<u>193,185</u>
銀行利息收益	3,756	6,107	12	17	86	238	3,854	6,362
利息開支	(836)	(3,084)	-	-	-	(55)	(836)	(3,139)
本年度折舊及攤銷	(15,518)	(14,749)	(5,846)	(6,188)	(3,875)	(2,250)	(25,239)	(23,187)
可呈報分部資產	<u>594,761</u>	<u>553,754</u>	<u>72,656</u>	<u>95,247</u>	<u>128,158</u>	<u>57,992</u>	<u>795,575</u>	<u>706,993</u>
本年度非流動分部資產添置	20,221	15,126	5,642	877	25,090	26,647	50,953	42,650
可呈報分部負債	<u>140,029</u>	<u>203,625</u>	<u>74,499</u>	<u>76,273</u>	<u>103,415</u>	<u>48,458</u>	<u>317,943</u>	<u>328,356</u>

(b) 可呈報分部收入、溢利或虧損、資產及負債的對賬

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入		
可呈報分部收入	1,374,679	1,358,373
抵銷分部間收入	(22,072)	(5,033)
綜合營業額	<u>1,352,607</u>	<u>1,353,340</u>
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
溢利		
可呈報分部溢利	204,754	193,185
應佔聯營公司溢利減虧損	467	(664)
利息收益	7,747	7,618
折舊及攤銷	(25,239)	(23,187)
財務費用	(836)	(3,139)
會所會籍減值虧損	(1,583)	(10)
未分配總部及公司開支	(25,947)	(18,348)
綜合稅前溢利	<u>159,363</u>	<u>155,455</u>
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
資產		
可呈報分部資產	795,575	706,993
抵銷分部間的應收款項	(130,790)	(119,600)
	<u>664,785</u>	<u>587,393</u>
會所會籍	9,583	9,029
聯營公司權益	502	27
其他金融資產	40,015	39,599
遞延稅項資產	7,697	7,825
可收回本期稅項	45	1,016
未分配總部及公司資產	<u>400,093</u>	<u>438,285</u>
綜合資產總值	<u>1,122,720</u>	<u>1,083,174</u>

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
負債		
可呈報分部負債	317,943	328,356
抵銷分部間的應付款項	(130,790)	(119,600)
	187,153	208,756
遞延稅項負債	-	394
應付本期稅項	27,541	12,991
未分配總部及公司負債	23,051	22,622
綜合負債總額	237,745	244,763

(c) 地區分部資料

下表載列有關(i)本集團來自對外客戶之收入及(ii)本集團固定資產、其他無形資產、商譽及聯營公司權益(「特定非流動資產」)之地區分部資料。客戶的地區分部以交付貨品的地區為基礎。特定非流動資產中，物業、廠房及設備的地區分部以資產實際位置為基礎；其他無形資產及商譽的地區分部是基於其管理所在地為基礎，而聯營公司權益的地區分部以其營運的實際位置為基礎。

	來自對外客戶的收入		特定非流動資產	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
香港(所在地)	10,645	7,245	767	1,143
北美洲	483,340	512,341	200	201
日本	634,979	639,122	3,637	3,963
歐洲	124,817	144,459	-	-
南美洲	40,899	10,609	-	-
中國	32,347	28,773	55,938	49,000
越南	9,061	2,528	162,030	141,402
韓國	10,821	3,663	6,358	7,742
其他國家	5,698	4,600	-	-
	1,341,962	1,346,095	228,163	202,308
	1,352,607	1,353,340	228,930	203,451

5. 其他收入及虧損淨額

(a) 其他收入

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
銀行利息收益	3,854	6,362
其他金融資產之利息收益	3,893	1,256
賠償收益	–	6,976
關連公司及同系附屬公司之佣金收益	–	3,660
其他收益	3,826	2,640
	<u>11,573</u>	<u>20,894</u>

(b) 其他虧損淨額

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
出售物業、廠房及設備(虧損)/收益淨額	(1,056)	406
出售其他金融資產收益淨額	177	–
出售會所會籍收益	–	446
其他金融資產之已變現及未變現虧損淨額	(2,694)	(662)
會所會籍減值虧損	(1,583)	(10)
撇銷應收補償(附註6)	(3,809)	–
可供出售股本證券減值虧損(附註11(iv))	(8,705)	–
外匯匯兌虧損淨額	(5,178)	(3,327)
其他	130	(177)
	<u>(22,718)</u>	<u>(3,324)</u>

6. 火災損失

於二零一二年九月二十九日，本公司位於中國蘇州之一間附屬公司的生產廠房發生火災。本集團部分存貨及固定資產均已損毀，惟其大部分生產線並無受到影響。火災損失淨額1,600,000港元已計入截至二零一二年十二月三十一日止年度綜合損益表的「行政費用」內。可收取補償12,858,000港元已計入截至二零一二年十二月三十一日綜合資產負債表的「應收賬款及其他應收款」內。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，已收取補償9,049,000港元，而撇銷的應收補償3,809,000港元已計入截至二零一三年十二月三十一日止年度綜合損益表的「其他虧損淨額」內（見附註5(b)）。

7. 索償和解

於二零一二年三月，一名客戶（「該客戶」）入稟香港高等法院（「法院」）向本公司及本公司兩間附屬公司（包括一間位於中國的附屬公司（「中國附屬公司」））提出申索，要求就該中國附屬公司所生產並主要於截至二零一零年十二月三十一日止年度售予該客戶的產品作出賠償（「該索償」）。

該等附屬公司於二零一三年一月三十日提出抗辯及反索償，拒絕就該索償承擔責任，並向該客戶反索償78,000美元（相當於605,000港元），即於二零一零年及二零一一年向該客戶發出的各項未償還發票及付款通知單的款項另加利息及費用之總和。

於二零一三年二月二十日，本公司已申請剔除針對本公司（而非針對附屬公司）之該索償，理據為該索償並無披露針對本公司的合理訴訟因由。該客戶已同意終止對本公司提出該索償並支付本公司於訴訟過程中產生的費用。於二零一三年四月九日，該客戶及本公司共同向法院申請，以允許該客戶終止對本公司提出該索償。於二零一三年四月十五日，法院就訴訟雙方之申請頒佈判令。

於二零一三年七月底，該客戶及該等附屬公司達成商業和解，乃以於二零一三年七月二十九日提交法院存檔的湯林命令之形式記錄。於履行湯林命令後，該索償已完全及最終和解。索償和解為250,000美元（相當於1,939,000港元），乃於截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合損益表中計入「行政費用」。

根據湯林命令，尚未償付的索償和解之付款方式如下：

	二零一三年 千港元
於一年內	<u>1,163</u>

8. 稅前溢利

稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
(a) 財務費用		
須於五年內還清的銀行借款的利息開支	<u>836</u>	<u>3,139</u>
(b) 員工成本 [#]		
就界定利益退休計劃確認的支出	1,352	(2,409)
界定供款退休計劃供款	<u>5,474</u>	<u>12,970</u>
退休總成本	6,826	10,561
股權結算以股份付款費用	499	459
工資、薪金及其他福利	<u>361,645</u>	<u>335,194</u>
	<u>368,970</u>	<u>346,214</u>
(c) 其他項目		
土地租賃款項攤銷	624	524
折舊 [#]	24,615	22,663
就應收賬款確認之減值虧損	350	2,966
撥回應收賬款之減值虧損	(409)	(417)
就其他應收款確認之減值虧損	238	1,006
撥回其他應收款之減值虧損	(310)	(707)
海關關稅撥備撥回(附註) [#]	(13,426)	—
企業所得稅(「企業所得稅」)撥備撥回(附註) [#]	(6,543)	—
核數師酬金	5,599	4,869
經營租賃費用：物業租金的最低租賃款項 [#]	25,923	24,235
存貨成本 [#]	<u>958,980</u>	<u>1,007,276</u>

[#] 存貨成本中288,605,000港元(二零一二年：305,993,000港元)乃關於員工成本、折舊、經營租賃費用、海關關稅撥備撥回以及企業所得稅撥備撥回，該等金額亦已就該等各類別的開支計入上文獨立披露的各項總金額或附註8(b)內。

附註：本公司於中國深圳經營一間加工廠房，並錄得海關關稅及企業所得稅的撥備分別13,426,000港元及6,543,000港元。於二零一二年五月，本公司設立一間附屬公司，以將其加工廠房轉變為一間外商獨資企業(「外商獨資企業」)。該加工廠房已於二零一三年因接獲相關政府部門發出的註銷文件而結束。因此，上述撥備已於截至二零一三年十二月三十一日止年度撥回及計入綜合損益表的「銷售成本」內。

9. 綜合損益表中的所得稅

綜合損益表中的稅項指：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本期稅項－香港利得稅		
年度撥備	18,474	3,405
過往年度超額撥備	(582)	—
	<u>17,892</u>	<u>3,405</u>
本期稅項－香港以外地區		
年度撥備	24,721	24,015
過往年度不足／(超額)撥備	125	(2,020)
	<u>24,846</u>	<u>21,995</u>
遞延稅項		
暫時差異的產生及撥回	(157)	4,292
	<u>(157)</u>	<u>4,292</u>
	<u>42,581</u>	<u>29,692</u>

二零一三年的香港利得稅撥備乃根據年內估計應課稅溢利按16.5% (二零一二年：16.5%) 稅率計算。香港以外地區的附屬公司的稅項則以相關司法管轄區適用的現行稅率計算。

香港以外地區之本期稅項包括就來自附屬公司之股息收益已支付的預扣稅。

適用於中國註冊附屬公司之企業所得稅稅率為25% (二零一二年：25%)。若干中國附屬公司獲中國稅務當局批予稅務寬免期，據此，彼等於首次獲利年度起計兩年豁免繳納企業所得稅，其後三年則可按當前稅率的50%繳納企業所得稅。

本公司於中國深圳經營一間加工廠房，該廠房的所得稅撥備乃以核定利潤法評估釐定。根據核定利潤法，該加工廠房於二零一二年須按25%的稅率就其核定利潤 (根據深圳稅務機關的規定按經營開支的10%釐定) 繳納所得稅。於二零一二年五月，本公司設立一間附屬公司，以將其加工廠房轉變為一間外商獨資企業，而適用於外商獨資企業的企業所得稅稅率為25%。

10. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利每股18.44港仙(二零一二年(經重列):每股19.79港仙)是按照本公司普通股股權持有人應佔溢利123,934,000港元(二零一二年(經重列):133,001,000港元)以及年內已發行普通股的加權平均數672,165,000股(二零一二年:672,165,000股普通股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

二零一三年的每股攤薄盈利每股18.37港仙是按照本公司普通股股權持有人應佔溢利123,934,000港元以及普通股的加權平均數674,774,000股計算,其計算方式如下:

普通股的加權平均數(攤薄)

	二零一三年 千股
於十二月三十一日的普通股加權平均數	672,165
視作根據本公司購股權計劃無償發行股份的影響	2,609
	<hr/>
於十二月三十一日的普通股加權平均數(攤薄)	674,774
	<hr/> <hr/>

由於涉及未行使購股權之潛在普通股具反攤薄性質,因此二零一二年的每股攤薄盈利等同於每股基本盈利。

11. 其他金融資產

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
非流動		
股票掛鈎證券(附註(i)及(vii))	10,927	3,469
結構性債務證券(附註(ii)及(vii))	5,770	—
可供出售債務證券—非上市(附註(iii))	6,633	6,856
可供出售股本證券—非上市(附註(iv))	5,650	14,600
	<hr/>	<hr/>
	28,980	24,925
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
流動		
股票掛鈎證券(附註(v)及(vii))	3,473	14,674
結構性債務證券(附註(vi)及(vii))	7,562	—
	<hr/>	<hr/>
	11,035	14,674
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	40,015	39,599
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

- (i) 股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的股票掛鈎債券，其利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一五年五月八日到期。

於二零一二年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的結構基金，其利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一四年二月十日到期。

- (ii) 結構性債務證券指存放於韓國一間投資銀行的一項債務投資，其固定年利率為6.25%，可由債務發行人於二零二四年四月十五日或之後贖回。
- (iii) 可供出售債務證券—非上市指於韓國一間投資銀行所發行債券的投資，於二零三九年三月三十日到期。管理層並無意持有該投資至到期。
- (iv) 可供出售股本證券—非上市指於一間韓國私營公司的投資，該投資按成本減去減值虧損列賬。截至二零一三年十二月三十一日止年度，已確認減值虧損8,705,000港元，以將可供出售股本證券撥減至其可收回金額。本年度的減值虧損已計入綜合損益表的「其他虧損淨額」內（見附註5(b)）。
- (v) 股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的結構基金，其利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一四年二月十日到期。

於二零一二年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國投資銀行包含保本及浮動利率金額分別為3,682,000港元、3,672,000港元、3,676,000港元及3,644,000港元的四項結構基金，其利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，分別於二零一三年三月五日、二零一三年三月五日、二零一三年九月三日及二零一三年九月三日期到期。

- (vi) 結構性債務證券指存放於韓國一間投資銀行的一項債務投資，其固定年利率為7.00%，可由債務發行人於二零一三年七月三十日或之後贖回。
- (vii) 結構性債務證券及股票掛鈎證券屬混合式工具，包括非衍生主體合約及嵌入式衍生工具。於最初，該等財務工具被指定為以公允價值計入損益，而公允價值的變動則於損益表內確認。
- (viii) 除可供出售股本證券外，上述其他金融資產並無逾期或減值（見附註(iv)）。

12. 應收賬款及其他應收款

於結算日，應收賬款及應收票據（包括在應收賬款及其他應收款）根據發票日期及經扣除呆賬撥備的賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
於一個月內	134,697	93,996
一至二個月	22,880	18,194
二至三個月	12,192	13,279
三至四個月	7,884	2,087
超過四個月	3,669	6,942
	<u>181,322</u>	<u>134,498</u>

應收賬款及應收票據自開票日期起計30天至60天內到期。

就應收賬款及其他應收款而言，已為所需信貸額超過一定金額之所有客戶進行個別信貸評估。評估集中於客戶過往償還到期款項之歷史及現時之付款能力，並考慮到客戶之具體資料及與該客戶所處經濟環境有關之資料。欠款逾期超過三個月之債務人於獲授出任何額外信貸前，會被要求結清先前所欠之全部結欠。一般而言，本集團並無向客戶取得抵押品。

13. 應付賬款及其他應付款

應付賬款及其他應付款包括應付賬款，其於結算日的賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
一個月內到期或按要求時償還	79,079	44,970
一個月後但三個月內到期	5,053	11,841
三個月後但六個月內到期	271	10
六個月後但一年內到期	847	799
	<u>85,250</u>	<u>57,620</u>

14. 股息

(i) 本年度應付本公司權益股東之股息

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
宣派及派付之中期股息每股普通股3港仙 (二零一二年:每股普通股零港仙)	20,165	—
於結算日後擬派末期股息每股普通股5港仙 (二零一二年:每股普通股8港仙)	<u>33,843</u>	<u>53,773</u>
	<u>54,008</u>	<u>53,773</u>

於結算日後擬派末期股息並未於結算日確認為負債。

(ii) 屬於上一財政年度並於年內批准及派發予本公司權益股東之應付股息

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
年內批准及派發之上一財政年度末期股息每股普通股8港仙 (二零一二年:每股普通股零港仙)	<u>53,773</u>	<u>—</u>

15. 比較數字

由於應用香港會計準則第19號(經修訂)「僱員福利」,若干比較數字經已調整,以符合本年度的呈列方式,以及就於二零一三年首次披露的項目提供比較數字。有關該等變動的進一步詳情披露於附註2。

管理層討論及分析

財務回顧

於二零一三年，全球經濟復蘇步伐緩慢。雖然美國消費者信心及就業狀況均有改善跡象，歐洲市場的增長卻仍然停滯不前。市況不明朗難免對整個玩具行業造成影響。儘管如此，本集團最重要的市場－日本，於回顧年內繼續成為最主要的業績貢獻來源，讓本集團的營運表現保持穩定。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團的營業額為1,352,600,000港元（二零一二年：1,353,300,000港元）。毛利達393,600,000港元，較上一財務年度的346,100,000港元上升13.7%。毛利率進一步上升至29.1%（二零一二年：25.6%）。經營溢利上升0.3%至159,700,000港元（二零一二年（經重列）：159,300,000港元），而權益股東應佔純利達123,900,000港元（二零一二年（經重列）：133,000,000港元），純利率達9.2%（二零一二年（經重列）：9.8%）。

本集團的財務狀況穩健，於二零一三年十二月三十一日，現金及銀行存款達400,100,000港元（二零一二年十二月三十一日：438,300,000港元）。

業務回顧

產品分析

毛絨玩具分部

回顧年內，毛絨玩具業務錄得營業額1,219,700,000港元，佔本集團總營業額的90.2%。原設備製造（「OEM」）業務仍為本集團的核心貢獻來源，佔毛絨玩具分部銷售額的91.5%。鑑於本集團於二零一三年紐約玩具博覽會推出新款日韓知名卡通角色造型產品的市場反應理想，因此繼續參展二零一四年紐約玩具博覽會，提高這些產品於美國玩具市場的品牌知名度，以及爭取新客戶。於二零一三年下半年，這些卡通角色造型的其中一款全新毛絨玩具產品更於紐約一間高檔玩具零售店推出，並獲得不俗的回響。本集團一直與這間零售店緊密合作，增加玩具種類及進一步豐富產品設計，預期新產品將於二零一四年上半年推出。年內，本集團不僅與全球著名卡通角色造型擁有者和特許權使用者等知名客戶加強密切的業務聯繫，更獲得兩位新客戶，為美國市場的營業額帶來增長，預期有關貢獻將於未來持續增加。

原設計製造（「ODM」）業務錄得營業額103,600,000港元，佔毛絨玩具總銷售額的8.5%。本集團除了成功建立「Dream, made to love, made to hug」品牌，以提升於高端市場目標客戶之間的知名度，亦豐富其產品組合以進軍大眾市場。該品牌分為兩條產品線發展，有利擴闊收入來源及爭取更大市場份額。

騎乘玩具分部

截至二零一三年十二月三十一日止年度，騎乘玩具分部錄得銷售額48,200,000港元，佔本集團總營業額的3.6%。較高利潤的三輪車在客戶修改設計後，將於二零一四年三月在日本推出，並將於二零一四年上半年內在中國市場推出。

塑膠手板模型分部

塑膠手板模型業務自二零一一年順利推出以來一直顯著增長，年內營業額躍升逾三倍達84,700,000港元（二零一二年：18,400,000港元）。本集團繼續善用與現有領先客戶的長期業務關係爭取訂單，而該分部的營業額和銷售表現均有所增長，可見表現理想。有見及此，本集團正進一步增加產品種類，力求爭取更大額的訂單。

市場分析

截至二零一三年十二月三十一日止年度，日本依然為本集團的最大市場，佔本集團總營業額的46.9%。北美洲佔本集團總營業額的35.7%，其次是歐洲及中國市場，分別佔9.2%及2.4%。

營運分析

於二零一三年十二月三十一日，本集團共經營十間廠房，其中五間位於中國，五間位於越南，生產設備的平均使用率為75.0%。為了支持塑膠手板模型分部的業務增長，本集團已於河內廠房加建無塵室，而為這個分部而設的第二間廠房預期將於二零一四年上半年竣工。

展望

全球經濟將繼續受歐洲經濟復蘇緩慢，以及美國聯儲局即將就量化寬鬆推行退市方案所影響。儘管如此，本集團有信心經濟數據持續改善，將逐漸反映於市場氣氛及消費者信心之中。事實上，多年來艱難的營運環境造成玩具業的整合，不少玩具製造商已經被市場淘汰。因此，競爭力較強的玩具製造商如德林國際，目前獲得的訂單數量正不斷增加，亦享有較強的議價能力。

為加快業務發展及擴大市場份額，本集團繼續憑藉在毛絨玩具行業的驕人往績，鞏固與現有客戶的緊密長遠關係，並開拓更多跨地區及產品類別的合作機會，促進銷售增長。塑膠手板模型作為本集團的主要增長動力，於本年度表現令人喜出望外，預期將於短期內迅速增長。

本集團同時積極擴闊收入來源，為二零一四年FIFA世界盃等全球體壇盛事開發產品，並為即將在巴西舉辦的夏季奧林匹克運動會所帶來的機遇作好準備。此外，本集團已進駐中國高檔市場，因此上海即將揭幕的主題公園及中國放寬一孩政策，相信會為本集團帶來新的業務機遇。

除擴闊收入來源外，本集團將繼續以提高利潤和效率為主要目標。憑藉雄厚的財務狀況及卓越經營往績，本集團深信能繼續維持業務增長，為本公司股東爭取最大回報。

僱員數目及酬金

於二零一三年十二月三十一日，本集團於香港、中國、韓國、美國、日本及越南共聘用7,811名（二零一二年：8,578名）僱員。本集團重視人才，深諳吸引及挽留優秀員工對本集團持續取得成功的重要性。本集團將按照個別工作表現給予僱員花紅及購股權。

流動資金、財務資源及負債水平

本集團繼續保持合理的流動資金水平。於二零一三年十二月三十一日，本集團擁有流動資產淨值614,200,000港元（二零一二年：604,200,000港元）。本集團於二零一三年十二月三十一日的現金及現金等價物總額為320,600,000港元（二零一二年：281,600,000港元）。本集團於二零一三年十二月三十一日的銀行貸款總額為23,100,000港元（二零一二年：22,600,000港元）。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

本集團的資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

本集團在外匯風險管理方面維持審慎態度。本集團涉及之外幣風險主要來自收入及開支以美元、英鎊、人民幣、越南盾及日元為單位。為管理外匯風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。

本集團的資本負債比率（按銀行借貸總額除以權益總額計算）於二零一三年十二月三十一日為2.6%（二零一二年（經重列）：2.7%）。

本集團資產抵押

銀行借貸乃以本集團於二零一三年十二月三十一日賬面淨值24,400,000港元（二零一二年：26,500,000港元）的樓宇、廠房及機器以及土地使用權作為抵押品。

購買、出售及贖回本公司上市證券

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

截至二零一三年十二月三十一日止年度，除偏離守則條文A.2.1外，本公司已遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四的企業管治守則。

在守則條文A.2.1下，主席及行政總裁（「行政總裁」）的角色應有區分及不應由同一個人同時兼任。崔奎琬先生於二零一二年十月四日獲委任為行政總裁及履行本公司主席及行政總裁兩者的職務。董事會認為現階段由崔奎琬先生擔任兩個職務是最為合適及符合本公司之最佳利益，因可維持本公司政策的持續性及業務的穩定性。董事會當中包括有三位獨立非執行董事，為董事會的組成帶來獨立元素，為了確保權責得以平衡，將扮演積極的角色。

證券交易標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則，條款不遜於上市規則附錄十就上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所規定之標準。根據對本公司董事作出的特定查詢，全體董事一直遵守標準守則所載的準則要求。

末期股息

董事會決議建議派發截至二零一三年十二月三十一日止年度之末期股息每股5港仙（二零一二年：每股8港仙）。如應屆股東周年大會通過建議派發末期股息，總金額達33,843,000港元（二零一二年：53,773,000港元）之末期股息將於二零一四年五月十四日派發予於二零一四年五月五日名列股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

於二零一四年四月二十四日至二零一四年四月二十八日（包括首尾兩日）期間將暫停辦理股份過戶及股東登記手續。在此期間，概不會登記任何股份的過戶。凡於二零一四年四月二十三日名列本公司股東名冊的股東有權出席於二零一四年四月二十八日之應屆股東周年大會。為享有投票權及／或出席應屆股東周年大會的權利，所有過戶文件及相關的股票必須於二零一四年四月二十三日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓（將於二零一四年三月三十一日起遷往香港皇后大道東183號合和中心22樓）。

建議末期股息須待應屆股東周年大會上經股東通過普通決議案後，方可作實。為釐定有權享有建議末期股息的資格，本公司將於二零一四年五月五日暫停辦理股份過戶登記手續一天，當日不會登記任何股份的過戶。為符合資格享有末期股息，所有過戶文件連同有關股票，最遲須於二零一四年五月二日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓（將於二零一四年三月三十一日起遷往香港皇后大道東183號合和中心22樓）。

審核委員會

本公司審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團所採納的會計政策、原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度業績。

承董事會命
德林國際有限公司
主席
崔奎玠

香港，二零一四年三月二十五日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：

崔奎玠先生 (主席)

李泳模先生

王傳泳先生

金鉉鎬先生

獨立非執行董事：

李政憲教授

安柄勳教授

康泰雄先生